
2-5-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 19 23

per effetto dell’art. 1, comma 2, lett. e) della legge regionale 21 agosto 2007, n. 20, ai componenti delle commis-
sioni, dipendenti dell’Amministrazione regionale, a decorrere dall’anno 2008, in luogo dell’indennità annua lorda è
corrisposto, fermo restando il disposto di cui all’art. 36, comma 1, dell’allegato al decreto del Presidente della Re-
gione 22 giugno 2001, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, il trattamento economico accessorio di cui al-
l’art. 35, lett. d) ed e) del medesimo allegato, per importo complessivo equivalente all’indennità di cui all’art. 2,
comma 2, del decreto del Presidente della Regione 14 gennaio 2005, n. 1;

Considerato che l’onere complessivo per garantire la copertura finanziaria per l’intero anno 2008 dei con-
tratti stipulati nel 2007 nonché per le esigenze dell’art. 1, comma 2, lett. e) della citata legge regionale n. 20/2007
ammonta a 1.271.085,85 euro;

Considerato che, per effetto della delibera di Giunta n. 100 del 5 aprile 2007, sono state incardinate, alla fine
dell’esercizio finanziario 2007, presso l’Ufficio speciale autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla Com-
missione europea, le strutture delle autorità di pagamento FESR-FSE-FEOGA-SFOP, precedentemente allocate nei di-
partimenti capofila per Fondo e che occorre reperire presso i medesimi dipartimenti le risorse finanziarie necessarie
per consentire ai dirigenti preposti alle strutture in argomento la stipula dei relativi contratti individuali di lavoro;

Considerato, altresì, che presso il dipartimento formazione professionale nel corso dell’esercizio finanziario
2007 risulta stipulato nel mese di maggio un contratto dirigenziale individuale con la conseguenza di dovere inte-
grare lo stanziamento di bilancio 2008 per la frazione di anno non rilevata dalle scritture contabili dell’esercizio 2007;

Considerato che nell’esercizio 2007 presso la Segreteria generale risultava incardinato il servizio trasformato
nel 2008 in ufficio del garante per la tutela dei diritti fondamentali dei detenuti e per il loro reinserimento sociale,
ai sensi dell’art. 33 della legge regionale 19 maggio 2005, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni e, di conse-
guenza, occorre reperire presso la medesima Segreteria generale le necessarie risorse finanziarie;

Vista la nota prot. n. 2271/B6/1/A del 7 aprile 2008, con la quale la Segreteria generale, in riscontro alla
richiesta formulata dalla ragioneria generale del 4 aprile 2008, comunica che potrà essere prelevata dalle disponi-
bilità comunicate con decreto del ragioniere generale n. 86 del 27 febbraio 2008 la somma di 28.000,00 euro;

Considerato che, per effetto della delibera di Giunta n. 393 del 6 ottobre 2006, sono state trasferite al dipar-
timento regionale interventi infrastrutturali funzioni e competenze precedentemente svolte dal dipartimento regio-
nale interventi strutturali e che, a seguito della delibera citata, sono state trasferite, nel 2007, anche le necessarie
risorse umane;

Vista l’e-mail del 27 marzo 2008 del dirigente generale del dipartimento regionale interventi strutturali, con
la quale comunica un esubero di risorse finanziarie, pari a 159.413,00 euro, da mettere a disposizione del dipar-
timento regionale interventi infrastrutturali per consentire la stipula dei relativi contratti dirigenziali;

Considerato che, a seguito della rideterminazione della dotazione del fondo di cui al comma 2 del citato
art. 66 in complessive 38.711.393,15 euro, occorre incrementare lo stanziamento del relativo capitolo 212019 per
un importo pari a 497.550,24 euro, tenuto conto delle somme già iscritte nei pertinenti capitoli del bilancio della
Regione per l’esercizio finanziario 2008, inerenti all’indennità di posizione dei dirigenti generali, alla retribuzione
di posizione e di risultato dei dirigenti in aspettativa sindacale e quelle afferenti il decreto n. 86 del 27 febbraio
2008 del ragioniere generale della Regione di riparto del fondo in argomento;

Ritenuto di dovere assicurare la corretta applicazione del parametro relativo alla spesa storica previsto dalla
lett. a) dell’art. 66 del citato CCRL dell’area dirigenziale;

Ritenuto di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2008 e alla relativa ripartizione in
capitoli ed articoli, di cui al decreto dell’Assessore regionale per il bilancio e le finanze n. 23 dell’8 febbraio 2008
e successive modifiche ed integrazioni, le conseguenti necessarie variazioni di bilancio;

Decreta:

Art. 1

Nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2008 e nella
relativa ripartizione in capitoli ed articoli, di cui al citato decreto dell’Assessore per il bilancio e le finanze n. 23
dell’8 febbraio 2008 e successive modifiche ed integrazioni, sono introdotte le seguenti variazioni:

PRESIDENZA DELLA REGIONE

RUBRICA 4 - Dipartimento regionale del personale dei servizi generali, di quiescenza, previdenza
ed assistenza del personale

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 1.4.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 173.591,48

di cui ai capitoli
108037 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale della

Segreteria generale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 28.000,00

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . – 18.703,90
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . – 9.296,10

Variazioni
DENOMINAZIONE

(euro)



24 2-5-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 19

108120 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale del-
l’ufficio del Sovrintendente di Palazzo d’Orleans e dei siti presidenziali  . . . . . . . . . . + 32.982,00

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 23.928,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 9.054,00

108055 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale in ser-
vizio presso l’Ufficio legislativo e legale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 14.668,41

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 10.359,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 4.309,41

108136 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale in ser-
vizio presso l’Ufficio speciale autorità di certificazione dei programmi finanziati dalla 
Commissione europea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 102.560,11

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 72.628,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 29.932,11

108061 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale in ser-
vizio presso l’Ufficio speciale autorità di audit dei programmi finanziati dalla Commis-
sione europea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 13.080,74

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 10.160,84
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 2.919,90

108091 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale in ser-
vizio presso l’Ufficio speciale per la cooperazione decentrata allo sviluppo e alla solida-
rietà internazionale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 5.764,12

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 3.529,29
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 2.234,83

(Modifica denominazione)
108141 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale in ser-

vizio presso l’Ufficio del garante per la tutela dei diritti fondamentali dei detenuti e per 
il loro reinserimento sociale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 32.536,10

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 23.240,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 9.296,10

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA E DELLE FORESTE

RUBRICA 2 - Dipartimento regionale interventi strutturali

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 2.2.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 159.413,00

di cui al capitolo
142007 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . – 159.413,00

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . – 40.000.00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . – 119.413,00

RUBRICA 3 - Dipartimento regionale interventi infrastrutturali

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 2.3.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 323.294,00

di cui al capitolo
146006 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . + 323.294,00

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 145.462,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 177.832,00

ASSESSORATO REGIONALE DEL BILANCIO E DELLE FINANZE

RUBRICA 2 - Dipartimento regionale bilancio e tesoro

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

U.P.B. 4.2.1.5.1 - Fondi da ripartire per oneri del personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 497.550,24

di cui al capitolo
215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e di ordine e per la riassegnazione dei residui 

passivi di parte corrente, eliminati negli esercizi precedenti per perenzione amministrativa. – 497.550,24

Variazioni
DENOMINAZIONE

(euro)



2-5-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 19 25

U.P.B. 4.2.1.5.3 - Fondi da ripartire per oneri del personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 529.802,10

di cui al capitolo
212019 Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del personale con qualifica dirigenziale  . – 529.802,10

ASSESSORATO REGIONALE DELL’INDUSTRIA

RUBRICA 2 - Dipartimento regionale industria

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 5.2.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 14.271,54

di cui al capitolo
242006 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 14.271,54

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 10.978,11
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 3.293,43

RUBRICA 3 - Corpo regionale delle miniere

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 5.3.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 94.000,00

di cui al capitolo
246006 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 94.000,00

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 66.000,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 28.000,00

RUBRICA 4 - Uffici speciali

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 5.4.1.1.1 - Ufficio speciale per il coordinamento delle iniziative energetiche  . . . . . . . . . . . . . . . . + 8.840,00

di cui al capitolo
250004 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 8.840,00

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 6.800,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 2.040,00

ASSESSORATO REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI

RUBRICA 1 - Gabinetto ed uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 6.1.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 30.651,00

di cui ai capitoli
270006 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 30.651,00

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 22.129,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 8.522,00

RUBRICA 3 - Ispettorato tecnico

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 6.3.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 236.954,41

di cui al capitolo
(Modifica di denominazione)

276005 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale, ivi 
compreso quello in servizio presso le stazioni appaltanti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 236.954,41

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 250.433,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . – 13.488,59

RUBRICA 4 - Ispettorato tecnico regionale

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 6.4.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 10.706,46

Variazioni
DENOMINAZIONE

(euro)



26 2-5-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 19

di cui al capitolo
280005 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 10.706,46

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 7.857,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 2.849,46

ASSESSORATO REGIONALE DEL LAVORO, DELLA PREVIDENZA SOCIALE, DELLA FORMAZIONE PROFES-
SIONALE E DELL’EMIGRAZIONE

RUBRICA 3 - Dipartimento regionale della formazione professionale

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 7.3.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 23.984,41

di cui al capitolo
316006 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . – 23.984,41

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . – 17.406,67
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . – 6.577,74

ASSESSORATO REGIONALE DELLA COOPERAZIONE, DEL COMMERCIO, DELL’ARTIGIANATO E DELLA
PESCA

RUBRICA 2 - Dipartimento regionale cooperazione, commercio e artigianato

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 8.2.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 27.954,19

di cui al capitolo
342006 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 27.954,19

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 12.062,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 15.892,19

RUBRICA 3 - Dipartimento regionale della pesca

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 8.3.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 32.536,10

di cui al capitolo
346006 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . – 32.536,10

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . – 23.240,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . – 9.296,10

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI, ED AMBIENTALI E DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

RUBRICA 5 - Dipartimento regionale per l’architettura e l’arte contemporanea

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 9.5.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 155.875,45

di cui al capitolo
384004 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 155.875,45

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 109.781,40
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 46.094,05

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SANITA’

RUBRICA 7 - Dipartimento regionale per le infrastrutture, lo sviluppo e l’innovazione, per la comu-
nicazione e per l’informatizzazione del settore sanitario

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 10.7.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 65.612,10

di cui al capitolo
432004 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 65.612,10

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 47.082,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 18.530,10

Variazioni
DENOMINAZIONE

(euro)



2-5-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 19 27

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

RUBRICA 2 - Dipartimento regionale territorio ed ambiente

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 11.2.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 91.739,70

di cui al capitolo
442005 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 91.739,70

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 70.569,00
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 21.170,70

RUBRICA 3 - Dipartimento regionale urbanistica

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 1 - Spese di funzionamento

U.P.B. 11.3.1.1.1 - Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 9.795,52

di cui al capitolo
446005 Spese per il trattamento accessorio da erogare al personale con qualifica dirigenziale  . . . + 9.795,52

Articoli
1) Parte variabile della retribuzione di posizione  . . . . . . . . . . + 7.277,57
2) Trattamento accessorio di risultato  . . . . . . . . . . . . . . . . + 2.517,95

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 9 aprile 2008.

Per il Ragioniere generale: PATTI

(2008.15.1236)017

Variazioni
DENOMINAZIONE

(euro)

ASSESSORATO
DELLA COOPERAZIONE DEL COMMERCIO,

DELL’ARTIGIANATO E DELLA PESCA

DECRETO 10 gennaio 2008.

Liquidazione coatta amministrativa della cooperativa
Rinascente, con sede in Cerda, e nomina del commissario
liquidatore.

L’ASSESSORE
PER LA COOPERAZIONE, IL COMMERCIO,

L’ARTIGIANATO E LA PESCA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 26 giugno 1950, n. 45;
Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
Vista la relazione finale sulla gestione commissariale

della cooperativa Rinascente, con sede in Cerda, nella
quale il commissario straordinario ha comunicato che la
stessa è inattiva dal 1998, che l’ultimo bilancio appro-
vato è quello relativo al 1996 e che gli organi sociali sono
decaduti, e pertanto ne ha proposto lo scioglimento ai
sensi dell’art. 2545 septiesdecies del c.c.;

Visto l’art. 2545 septiesdecies del c.c.;
Visto l’elenco dei commissari liquidatori di società

cooperative e loro consorzi operanti in Sicilia;

Decreta:

Art. 1

La cooperativa Rinascente, con sede in Cerda, costi-
tuita il 30 aprile 1986 con atto omologato dal Tribunale

di Termini Imerese il 7 luglio 1986 ed iscritta al n. 2524
del registro società e nel registro prefettizio, sezione mi-
sta, con decreto presidenziale n. 43174 del 15 dicembre
1986, è sciolta e messa in liquidazione.

Art. 2

Il rag. Francesco Fantauzzo, nato a Palermo l’1 gen-
naio 1962 ed ivi residente in via E. Bernabei n. 19, è
nominato, dalla data di notifica del presente decreto,
commissario liquidatore della cooperativa di cui all’arti-
colo precedente, con il compito di curare le operazioni
di liquidazione fino alla cancellazione della stessa dal
registro delle imprese.

Art. 3

Il compenso spettante al commissario liquidatore per
l’attività svolta sarà determinato alla fine delle operazioni
della procedura di liquidazione.

Art. 4

Contro il presente provvedimento è possibile pro-
porre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni
dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della
Regione entro 120 giorni dalla stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato integralmente
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 10 gennaio 2008.

BENINATI

(2008.15.1191)041


